[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	СОВЕТСКИЙ
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО
МИХАЙЛОВКА ЯЛ ШОТАН ИЛЕМЫН ДЕПУТАТ-ВЛАК

ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

	четвертая
	сессия

	«
	20
	»
	декабря
	2019 г.

	четвертого
	созыва

	№
	29

О внесении изменений в решение собрания депутатов
Михайловского сельского поселения от 19 марта 2006  года № 42
«О положении о порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании «Михайловское сельское поселение»
На основании статьи 31 Федерального закона от 6 октября 2003 года                  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Собрание депутатов Михайловского сельского поселения р е ш и л о:

1. В положение о порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании «Михайловское сельское поселение», утвержденное решением Собрания депутатов Михайловского сельского поселения от 19 мая 2006 года № 42 «Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании «Михайловское сельское поселение» внести следующие изменения:

1.1. пункт 5 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«5. Какие-либо прямые или косвенные ограничения прав граждан на участие в опросе в зависимости от пола, расы, национальности, языка, происхождения, имущественного и должностного положения, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также другие обстоятельства не допускаются.»;

1.2. пункт 8 части 1 статьи 8 признать утратившим силу;

1.3. пункт 5 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«5. Полномочия комиссии прекращаются после официального опубликования результатов рассмотрения опроса уполномоченным должностным лицом или органом местного самоуправления муниципального образования, либо со дня признания опроса несостоявшимся.».
3. Настоящее решение обнародовать и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
	Глава

Михайловского сельского поселения
	Е. Г. Зыкова